
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 1 de 3
19/jan/2023 08:21

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2023 Pregão Presencial 1 17/01/2023

Menor Preço por Item

Julgada

Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a
merenda escolar, açúcar e café, destinado aos setores da Prefeitura,
fornecidos semanalmente, quinzenalmente e mensalmente, quando houver a
necessidade do Município.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

F PAVIN DE OLIVEIRA & CIA LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

23.130.836/0001-06CNPJ/CPF: Código: 23291

Telefone: (51) 9834-7257 Email:

1,000 KG LOTE 02 - FRUTAS 159.000,00000 159.000,002 Lance

1 1.782,000 UN Abacaxi pérola 5,39000 9.604,98 LanceSÓ DA ROÇA

2 6.030,000 KG Banana Prata 5,39000 32.501,70 LanceSÓ DA ROÇA

3 4.542,000 KG Banana Caturra 5,39000 24.481,38 LanceSÓ DA ROÇA

4 240,000 KG Kiwi 10,51430 2.523,43 LanceSÓ DA ROÇA

5 80,000 KG Abacate 5,77220 461,78 LanceSÓ DA ROÇA

6 720,000 KG Manga 3,85100 2.772,72 LanceSÓ DA ROÇA

7 228,000 KG Pera nacional 9,25000 2.109,00 LanceSÓ DA ROÇA

8 630,000 KG Melão amarelo 3,83850 2.418,26 LanceSÓ DA ROÇA

9 6.008,000 KG Maçã Nacional 6,93000 41.635,44 LanceSÓ DA ROÇA

10 1.400,000 KG Maçã Argentina 10,78000 15.092,00 LanceSÓ DA ROÇA

11 640,000 KG Melancia 3,01120 1.927,17 LanceSÓ DA ROÇA

12 2.540,000 KG Mamão formosa 9,24100 23.472,14 LanceSÓ DA ROÇA

1,000 KG LOTE 03 - LEGUMES 49.000,00000 49.000,003 Lance

1 4.486,000 KG Batata inglesa rosa 4,91000 22.026,26 LanceSÓ DA ROÇA

2 180,000 KG Cebola 6,23200 1.121,76 LanceSÓ DA ROÇA

3 223,500 KG Pimentão verde 8,12000 1.814,82 LanceSÓ DA ROÇA

4 3.261,000 KG Tomate 7,37110 24.037,16 LanceSÓ DA ROÇA

Total das Propostas Vencedoras: 208.000,0018Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

MERCADO HEELLER LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

94.298.387/0001-58CNPJ/CPF: Código: 8219

Telefone: Email:

1,000 KG LOTE 05 - CARNES 298.000,00000 298.000,005 Lance

1 4.195,000 KG Carne bovina moída 25,91000 108.692,45 LanceFRIGORIFICO PRIME

2 2.100,000 KG Carne bovina - coxão de fora 37,15110 78.017,31 LancePIPO CARNES

3 2.502,000 KG Peito de frango c/ osso 13,00000 32.526,00 LanceDÁLIA ALIMENTOS

4 2.817,000 KG Sobrecoxa de frango 13,84000 38.987,28 LanceDÁLIA ALIMENTOS

5 810,000 KG Pernil suíno
Sem osso e sem pele

15,78740 12.787,79 LanceDÁLIA ALIMENTOS

6 713,000 KG Linguicinha Mista 14,86230 10.596,82 LanceLEBON

Usuário: Vania Teresinha Rodrigues loser - IP: 192.168.31.42 Licitações - Vrs. 22.12.12.1



MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 2 de 3
19/jan/2023 08:21

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2023 Pregão Presencial 1 17/01/2023

Menor Preço por Item

Julgada

Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a
merenda escolar, açúcar e café, destinado aos setores da Prefeitura,
fornecidos semanalmente, quinzenalmente e mensalmente, quando houver a
necessidade do Município.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

MERCADO HEELLER LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

94.298.387/0001-58CNPJ/CPF: Código: 8219

Telefone: Email:

7 630,000 KG Presunto sem capa de gordura embalagem de 01 kg 26,01960 16.392,35 LanceLANGUIRU

Total das Propostas Vencedoras: 298.000,008Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

SARA BECKER WILKE LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

45.216.163/0001-44CNPJ/CPF: Código: 31331

Telefone: (54) 3199-1097 Email:

1,000 UN LOTE 01 - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS 179.499,00000 179.499,001 Lance

1 659,000 UN Cacau em pó 100% 11,22000 7.393,98 Lanceapti

2 1.576,000 UN Café solúvel 200g (vidro 14,95000 23.561,20 LanceIGUACU

3 1.158,000 UN Açúcar cristal 5kg 19,71000 22.824,18 LanceGASPARIM

4 160,000 UN Canela em pó Emb.30g 5,42000 867,20 LanceAPTI

5 651,000 UN Biscoito salgado Cream Cracke 400 g 7,43000 4.836,93 LanceRENATA

6 694,000 UN Bolacha doce tipo Maria 400 g 5,64000 3.914,16 LanceRENATA

7 358,000 UN Amido de milho Emb. 1 kg 9,41000 3.368,78 LanceAPTI

8 855,000 UN Arroz Agulinha tipo 1 embalagem 5kg 18,67000 15.962,85 LanceBELA DICA

9 136,000 UN Aveia em flocos média Emb. 250g 6,11000 830,96 LanceAPTI

10 606,000 UN Farinha de milho moagem média 1kg 4,61000 2.793,66 LanceTORDILHO

11 80,000 UN Farinha de trigo INTEGRAL embalagem de 01 kg 6,59000 527,20 LanceTORDILHO

12 424,000 UN Farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico 5kg 20,65000 8.755,60 LanceBIONDINA

13 1.136,000 UN Lentilha Emb. 500 gr 5,64000 6.407,04 LanceBELA DICA

14 552,000 UN Macarrão cabelo de anjo Emb 500 g 5,22000 2.881,44 LancePARATI

15 1.252,000 UN Macarrão espaqueti com ovos 500g 4,67000 5.846,84 LancePARATI

16 1.040,000 UN Milho em conserva 3,73000 3.879,20 LanceODERICH

17 168,000 UN Fermento Biológico Granulado Emb. 125 g 8,86000 1.488,48 LanceAPTI

18 326,000 UN Fermento Químico em pó Emb. 250 gr 8,95000 2.917,70 LanceAPTI

19 767,000 UN Extrato de tomate -  kg 8,76000 6.718,92 LanceODERICH

20 499,000 UN Sal moído e iodado Emb.1 Kg 1,87000 933,13 LanceSALAZIR

21 452,000 UN Vinagre de maçã Emb 750 ml 3,46000 1.563,92 LancePRINZ

22 1.484,000 UN Óleo Vegetal de soja embalagem 900ml 7,73000 11.471,32 LanceCOAMO

23 52,000 UN Leite de coco embalagem de 200g 4,24000 220,48 LanceDOCOCO

Usuário: Vania Teresinha Rodrigues loser - IP: 192.168.31.42 Licitações - Vrs. 22.12.12.1



MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 3 de 3
19/jan/2023 08:21

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2023 Pregão Presencial 1 17/01/2023

Menor Preço por Item

Julgada

Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a
merenda escolar, açúcar e café, destinado aos setores da Prefeitura,
fornecidos semanalmente, quinzenalmente e mensalmente, quando houver a
necessidade do Município.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

SARA BECKER WILKE LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

45.216.163/0001-44CNPJ/CPF: Código: 31331

Telefone: (54) 3199-1097 Email:

24 60,000 UN Creme de Leite- zero lactose  200g 4,42000 265,20 LanceCCGL

25 984,000 UN Creme de Leite- 200g 2,53000 2.489,52 LanceCCGL

26 1.481,000 UN Suco de Uva Integral 1,5 l 14,13000 20.926,53 LanceVALORE

27 704,000 UN Polvilho Azedo 6,36000 4.477,44 LanceLAGES

28 168,000 UN Uva passa 6,99000 1.174,32 LanceSULTEMPER

29 150,000 UN Ameixa seca 61,18000 9.177,00 LanceSULTEMPER

30 112,000 UN Fósforo com 6 cxs com 50 fósforos longos 3,29000 368,48 LanceBILA

31 24,000 UN Palitos dentais contém 100 palitos 1,49000 35,76 LanceBILA

32 32,000 UN Álcool Gel bem 480g 8,46000 270,72 LanceDOVALE

33 24,000 UN Papel toalha com 02 rolos de 60 toalhas 3,69910 88,78 LanceSTILUS

34 40,000 UN Embalagem para congelar alimentos 05 L 6,50200 260,08 LanceLAGES

1,000 KG LOTE 04 - LEITE E DERIVADOS 166.000,00000 166.000,004 Lance

1 570,000 UN Leite semidesnatado zero lactose 4,71000 2.684,70 LanceITALAC

2 14.988,000 UN Leite integral longa vida UHT 3,76000 56.354,88 LanceITALAC

3 600,000 UN Iogurte natural 2,59000 1.554,00 LanceNESTLE

4 1.708,000 UN Bebida Láctea Fermentada Emb 1 litro 4,95000 8.454,60 LanceBIOLAT

5 1.144,000 KG Pão cachorro quente -KG 17,90000 20.477,60 LanceBILLIG

6 110,000 KG Pão fatiado zero lactose 5,77080 634,79 LanceTHEPAO

7 1.841,000 UN Pão fatiado de leite -emb de 500g 7,49000 13.789,09 LanceTHE PAO

8 1.536,000 UN Manteiga pura com sal embalegem 200g 13,75000 21.120,00 LanceFRIOLACK

9 45,000 UN Nata 7,37920 332,06 LanceDOCEOLI

10 1.080,000 KG Queijo fatiado 37,59100 40.598,28 LanceDOCEOLI

Total das Propostas Vencedoras: 345.499,0046Total de itens vencidos: 

Total de Propostas Vencedoras: 851.499,00

Usuário: Vania Teresinha Rodrigues loser - IP: 192.168.31.42 Licitações - Vrs. 22.12.12.1


